¶ Victor per chorū eruditio David.

PSALMVS LIII.

D ixit stultus in corde suo, non est Deus: corrupti sunt & abominabiles facti sunt iniquitate, non est qui faciat bonum. Deus de cœlo prospexit super filios hominum, ut videret si esset intelligens re quires Deum. Omnes auersi sunt, pariter adhæserunt: non est qui faciat bonum, non est vñq; ad vñum. Nunquid non cognoverunt qui operantur iniquitatem, qui comedunt populum meum ut cibum panis: Deum non inuocauerunt. Ibi timuerunt timore

RON
7.8.

A

vbi non est timor : quoniam Deus dispersit ossa circumdantium te: confunderis quia Deus proiecit eos. Quis dabit ex Siō salutare Israēl: cum reduxerit Deus captiuitatem populi sui exultabit Iacob, latabitur Israēl.

¶ Victor in psalmis eruditio David: quando venerunt Ziphai
& dixerunt Saul: nonne David absconditus
est apud nos?

P S A L M V S L I V .

Deus in nomine tuo salua me , & in fortitudine tua vlciscere me. Deus exaudi orationem meā: auribus percipe verba oris mei. Quia alieni insurrexerunt aduersum me, & fortes quæsierunt animam meam: & non propofuerunt Deum in conspectu suo semper. Ecce Deus auxiliabitur mihi: dominus sustentans animam meam. Redde malum insidiatoribus meis: in veritate tua disperde eos. Voluntariè sacrificabo tibi: confitebor nomini tuo domine, quoniam bonum est Quoniam ex omni tribulatione liberauit me, & inimicos meos vidit oculus meus.

¶ Victor in psalmis eruditio David.

P S A L M V S L V .

Exaudi Deus orationem meam, & ne despicias deprecationem meam. Attende mihi & exaudi me: humiliatus sum in meditatione mea & conturbatus. A voce inimici, à facie persequenteris impij: quoniam proiecerunt super me iniquitatem , & in furore aduersabātur mihi. Cor meum doluit in vitalibus meis: & terrores mortis ceciderunt super me. Timor & tremor venit super me , & operuit me caligo. Et dixi, quis dabit mihi pennas columbae, vt volem & requiescam. Ut procul abeam , & commorer in deserto semper. Festinabo ut saluer à spiritu tempestatis & turbinis. Præcipita domine, diuide linguis eorum: quoniam vidi iniquitatem & contradictionem in ciuitate. Die & nocte circumneunte muros eius: scelus & dolor in medio eius. Insidia in vitalibus eius, & non recedit de plateis eius damnum & fraudulentia. Non enim inimicus exprobrait mihi ut sustineat: neque is qui oderat, super me magnificatus est, ut abscondar ab eo. Sed tu homo inanimis meus, dux meus, & notus meus. Qui simul habuimus dulce secretum, in domo Dei ambulauimus inter ore. Veniat mors super eos , descendant in infernum viuentes: quia nequitia in congregacione eorum, & in medio eorum. Ego ad dominum clamabo, & dominus saluabit me. Vespere & mane & meridie loquar & resonabo, & exaudiet vocem meam. Redimet in pace animam meam, ab appropinquatibus mihi: multi enim fuerunt aduersum me. Exaudiet Deus & humiliabit eos, qui index est ab initio semper: non enim mutantur, neque timent Deum. Extendit manum suam ad pacifica: contaminabit paetum suum. Nitidius butyro os eius: pugnat autem cor illius, molliores sermones eius oleo , cum sint lanceæ. Projice super dominum charitatem tuam , & ipse enutriat te: non dabit in æternum fluctuationem iusto. Tu autem Deus deduces eos in pectus interitus: viri sanguinum & dolosi non dimidiabunt dies suos: ego autem fiduciam habeo tui.

¶ Victor pro columba maria, eo quod procul abierit David humilis & simplex, quando tenuerunt eum alio phyl in Geth.

P S A L M V S L VI .

Miserere mei Deus , quoniam conculcauit me homo: tota die pugnans tribulauit me. Conculcauerūt me insidiatores mei tota die: multi enim

qui pugnant contra me altissime. Quacunq; die teritus fuero, ego in te confidam. In Deo laudabo verbum eius, in Deo sperau: non timebo, quid faciat caro mihi. Tota die sermonibus me affligeant: contra me omnes cogitationes corum in malum. Congregabuntur absconditè, plantas meas obseruabunt: expectantes animam meam. Quia nullus est saluus in eis: in furore populos detrahet Deus. Secretiora mea numerasti, pone lacrymam meam in conspectu tuo: sed non in narratione tua. Tunc conuententur inimici mei retrorsum, in quacunque die invocare: hoc scio quia Deus meus es. In Deo laudabo verbum: in domino prædicabo sermonem. In Deo sperau: non timebo, quid faciat homo mihi. In me sunt Deus vota tua: reddam gratiarum actiones tibi. Quia cripuisti animam meam de morte, & pedes meos de lapsu: ut ambulem coram Deo, in lumine viuetum.

¶ Victor ut non differas David humilem & simplicem, quando fugit à facie Saul in speluncam.

P S A L M V S L VII .

Miserere mei Deus, miserere mei: quoniam in te sperauit anima mea, in umbra alarum tuarum sperabo: donec transcant insidiae. Invocabo Deum altissimum: Deum vltorem meum. Mitter de celo & saluabit me, exprobarbit conculcauit me semper: mitter Deus misericordiam suam & veritatem suam. Anima mea in medio leonum dormiuierit: filii hominum dentes corum lanceæ & sagitte, & lingua corum gladius acutus. Exaltare super celos Deus: in omnia terra gloria tua. Rete parauerunt gressibus meis, ad incuruandam animam meam: foderunt ante me foueam, ceciderunt in medium eius semper. Paratum cor meum Deus, paratum cor meum: cantabo & psallam. Surge gloria mea, surge psalterium & cithara: surgam manu. Confitebor tibi in populis domine: cantabo tibi in gentibus. Quia magna visque ad nubes veritas tua. Exaltare super celos Deus: in omni terra gloria tua.

¶ Victor ut non differas David humilem ac simplicem.

P S A L M V S L VIII .

Si verè vtique iustitiam loquimini: recta iudicate filii hominum. Etenim in corde iniquitates operamini in terra: iniquitates manus vestræ appendunt Alienati sunt peccatores à vulna: errauerunt ab vero loquentes mendacium. Furor eorum sicut furor serpentis: sicut reguli surdi obrutantis aures suam. Ut non audiat vocem murmurantium: nec incantatoris incantationes callidas. Deus excute dentes eorum ex ore eorum: molares leonum confringe domine. Dissoluantur quasi aquæ qua defluunt: intendit arcum suum donec conterantur. Quasi vermis tabefactus pertransiant: quasi abortuum mulieris quod non vedit solem. Antequam crescent spinæ vestræ in rhamnum: quasi viuentes, quasi in ira tempestas rapiet eos. Latabitur iustus cum viderit vltinem: pedes suos lauabit in sanguine impij. Et dicet homo, verè est fructus iusto: verè est Deus iudicans in terra.

¶ Victor ut non differas David humilem & simplicem, quando misit Saul, & custodierunt dominum ut occiderentem.

P S A L M V S L IX .

Erue me de inimicis meis Deus meus, & à refestibus mihi protege me. Libera me ab operarijs iniquitatis , & à viris sanguinum salua me.

Quia

E Quia ecce insidiati sunt animæ meæ , congregantur aduersus me fortissimi: absque iniuitate mea, & absque peccato meo domine: Non egi iniùè, & illi curunt & præparatur: surge ex aduerso pro me & refipe. Et tu domine Deus exercituum Deus Israël, euigila ut visites omnes gentes : non miserearis vniuersis qui operantur iniuitatem semper. Reuertantur ad vesperam & latrent ut canes , & circumueant ciuitatem. Ecce loquutus in ore suo, gladij in labijs eorum: quasi nemo audiat. Tu autem domine deridebis eos: subsannabis omnes gentes. Fortitudinem meam ad te seruabo: quoniam tu Deus eleuator meus. Dei mei misericordia præueniet me: Deus ostendit mihi insidiatores meos. Ne occidas eos, ne forte obliuiscanturn populi mei: disperge eos in fortitudine tua & destrue eos: protector noster domine. In peccato oris sui in sermone labiorum suorum , & capiantur in superbia sua: maledictionem & mendacium narrantes. Consume in furore , consume ut non subsistant : & scilicet quoniā deus dominator Iacob, in finibus terra semper. Conuertentur ad vesperam, & latrent ut canes, & circumueant ciuitatem. Ipsi vagabuntur ut comedant, & cum saturati non fuerint, murmurabunt. Ego autem cantabo imperium tuum, & laudabo manu misericordiam tuam: quoniam factus es fortitudo mea, & refugium in die tribulationis meæ. Virtutem meam tibi cantabo: quoniam Deus adiutor meus, Deus misericordia mea.

F ¶ Victor pro lilyte testimonium humilis & simplicis David, ad descendam: quando pugnauit aduersus Syriam & Mesopotamiam, & aduersus Syriam Soba: & reuersus est Iacob, & percutiit Edom in valle salinaram duodecim milia.

P S A L M V S L X .

D Eus proieciisti nos, scidisti nos: iratus es, conuersti nos. Commouisti terram & diripiisti eam: sana contritiones eius quoniam mota est. Ostendisti populo tuo duritiam: potasti nos vino consopiente. Dediisti metuentibus te signum ut fugerent: a facie arcus semper. Ut libererent amici tui: falsa dextera tua, & exaudi me. Deus locutus est in sanctuario suo: letabor, diuidam Sicimam, & vallem Soccot dimicar. Meus est Galaad, & meus est manasse, & Ephraim fortitudo capitii mei: Iuda legifer meus. Moab olla lauaci mei, super Idumæam incedam calciamento meo: mihi Palestina foederata est. Quis dederet me ad ciuitatem munitam: quis dederet me vsq; ad Idumæam? Nonne tu Deus qui proieciisti nos, & non egredieris Deus in exercitibus nostris. Da nobis auxilium de tribulatione: vana est enim salus ab homine. In Deo faciemus virtutem, & ipse conculcabit tribulantes nos.

¶ Victor in psalmis David.

P S A L M V S L X I .

E Xaudi Deus laudationem meam: intende orationem meam. Denouissimo terræ ad te clamabo, cum triste fuerit cor meum: cum fortis eleuabitur aduersum me, tu eris ductor meus. Fuisti spes mea: turris munitissima a facie iniurie. Habitabo in tabernaculo tuo iugiter: sperabo in protectione alarum tuarū semper. Tu enim Deus exaudisti orationem meam: dedisti hæreditatem timentibus nomen tuum. Dies super dies regis adjicies annos eius donec est generatio & generatio. Sedebit semper ante faciem Dei: misericordia & veritas seruabunt eum. Sic canam nomini tuo iugiter: reddens vota mea per singulos dies.

¶ Victor pro Idithun canticum David.

P S A L M V S L X I I .

A Ttamen apud Deum silebit anima mea : ex eo salus mea. Attamen ipse est scutum meum & salus mea: fortitudo mea non commouebo amplius. Usquequo insidiati contra virum interficiatis omnes, quasi murus inclinatus, & maceria corruens. Partem enim eius cogitauerunt expellere, placuerunt sibi in mendacio: ore suo singuli benedicunt, & corde suo maledicunt semper. Veruntamen Deo retice anima mea: ab ipso enim præstolatio mea. Sed ipse est fortitudo mea & salus mea: succipitor meus non timbo. In Deo salutare meum & gloria mea: robur fortitudinis meæ & salus mea in Deo. Sperate in eo omni tempore, populi effundite coram eo corvestrū: Deus spes nostra est semper. Veruntamen vanitas filij Adam in edacium filii viri in stateris dolosis: fraudulenter agunt simul. Nolite confidere in calumnia & in rapina, ne frustremini: diniti si affluxerint, ne apponatis cor. Vnum locutus est Deus, duo haec audiui: quia imperium Dei est. Et tibi domine misericordia: quia tu reddes vnicuius secundum opus suum.

¶ Psalmus David, cum esset in deserto Iudeæ.

P S A L M V S L X I I I .

D Eus fortitudo mea tu es, de luce consurgam ad te: sitiuite anima mea, desiderauit te caro mea: in terra inuia & consistente, ac sine aqua. Sic in sancto apparui tibi, ut videam fortitudinem tuam & gloriam tuam. Melior est enim misericordia tua quam vita: labia mea laudabant te. Sic benedicam tibi in vita mea: in nomine tuo leuabo manus meas. Quasi adipe & pinguedine implebitur anima mea, & labijs laudantibus canet os meum. Recordans tui in cubili meo: per singulas vigilias meditabor tibi. Quia fui fisi auxilium meum, & in umbra alarum tuarum laudabo. Adhæsit anima mea post te: me suscepit dextra tua. Ipsi vero interficerere querunt animam meam: ingrediantur in extrema terræ. Congregentur in manus gladij: pars vulpium erunt. Rex autem lætabitur in Deo, laudabitur omnis qui iurat in eo: quia obstruetur os loquentium mendacium.

¶ Victor ipsalmus David.

P S A L M V S L X I V .

A Vdi Deus vocem meam loquentis: a timore iniurie serua vitam meam. Absconde me a consilio malignorum: a tumultu operatum iniuitatem. Quia exacerbus quasi gladium linguam suam: tenebunt sagittam suam verbum amarissimum. Ut sagittarent in absconditis simplicem: subito sagittabunt eum & non timebunt. Confortauerunt sibi sermonem pessimum, narrauerunt ut absconderet laqueos: dixerunt quis videbit eos? Scrutati sunt iniuitates: defecerunt scrutantes scrutinio, & cogitatione singulorum, & corde profundio. Sagittabit ergo eos deus iaculo repente: inferentur plague eorum. Et corruerit in scemelios linguis suis: fugient omnes qui viderint eos. Et timebunt omnes homines & annuntiabunt opus Dei, & opera eius intelligent. Lætabitur iustus in domino, & sperabit in eo: & exultabunt omnes recti corde.

¶ Victor ipsalmus David cantici.

P S A L M V S L X V .

Tibi silentium laus Deus in Sion, & tibi reddetur votum. Exaudi orationem: donec ad te omnis caro veniat. Verba iniuitatum præualuerunt aduersus me: sceleribus nostris tu propitiaberis.

Beatus

RON
78.

A

Beatus quem elegeris & suscepseris: habitabit enim in atris tuis, replebitur in bonis domus tuae: sanctificatione templi tui. Terribilis in iustitia exaudi nos Deus saluator noster: confidentia omnium finium terrae, & maris longinqui. Preparans montes in virtute sua: accinctus fortitudine. Compescens sonitus maris, fremitum fluctuum eius, & multitudinem gentium. Et timebunt qui habitant in extremis a signis tuis: egressus matutini & vesperi laudantes facies. Visitasti terram & irriga eam, vberitate dita eam, riuus dei plenus aqua: preparabis frumentum eorum, quia sic fundasti eam. Sulcos eius inebria, multiplica fruges eius: pluuijs irriga eam, & germini eius benedic. Voluetur annus in bonitatetua, & vestigia tua rorabunt pinguedine. Pinguiscent pascuae deserti, & exultatione colles accingentur. Veliuntur agni greges: & valles plena frumento, coquabantur & canent.

¶ Victor in canticum psalmi.

PSALMVS LXVI.

Iubilate Deo omnis terra. Cantate gloriam nominis eius: date gloriam laudi eius. Dicite Deo, quam terribile opus tuum: in multitudine fortitudinis tuae mentientur tibi inimici tui. Omnis terra adoret te & canat tibi: canat nomini tuo semper. Venite & videite opera Dei, terribilia consilia super filiis hominum. Conuertit mare in aridam, in flumine pertransibunt pede: ibi latrabimur in eo. Qui dominatur in fortitudine sua seculo, oculi eius gentes a piciunt: qui increduli sunt, non exaltentur in semetipsis semper. Benedicite populi Deo nostro, & auditam facite vocem laudis eius. Qui posuit animam nostram ad vitam, & non dedit in commotionem pedes nostros. Probas enim nos Deus: igne nos conflagasti sicut conflatur argentum. Introduxisti nos in obsidionem: posuisti stridorem in dorso nostro. Posuisti homines super capita nostra: transiunimus per ignem & aquam, & eduxisti nos in refrigerium. Ingrediar domum tuam in holocaustis: reddam tibi vota mea. Que promiserunt labia mea, & locutum est os meum in tribulatione mea. Holocausta medullata offeram tibi cum incenso arietum: faciam boues cum hircis semper. Venite, audite & narrabo omnes qui timetis Deum: quanta fecerit anima mea. Ipsum ore meo iniuroi, & exaltravi in lingua mea. Iniquitatem si vidi in corde meo, non exaudiet dominus. Ideo exaudiuit Deus: & attendit vocem deprecationis meae. Benedictus Deus, qui non abstulit orationem meam, & misericordiam suam a me.

¶ Victor in psalmis canticum carminis.

PSALMVS LXVII.

Deus misereatur nostri, & benedic nos: illustre faciem suam super nos semper. Ut nota fiat in terra via tua: in vniuersis gentibus salus tua. Confiteantur tibi populi Deus: confiteantur tibi populi omnes. Letentur & laudent gentes quoniam iudicas populos in aequitate, & gentium que in terra sunt duces sempiterni. Confiteantur tibi populi Deus: confiteantur tibi populi omnes. Terra dedit gerumen suum: benedic nobis Deus, Deus noster. Benedic nobis Deus, & metuant eum omnes fines terrae.

¶ Victor David in psalmus cantici.

PSALMVS LXVIII.

Exurgat Deus, & dissipentur inimici eius: & fugiant qui oderunt eum a facie eius. Sicut deficit fumus deficiant, sicut tabescit cera a facie ignis: sic per-

eat impij a facie Dei. Iusti autem latentur & existent in conspectu Dei, & gaudent in latitia. Cantate Deo, canite nomini eius: preparate viam ascendenti per deserta, in domino nomen eius, & exultate coram eo. Patre pupillorum, & defensore viduarum: Deus in habitaculo sancto suo. Deus inhabitare facit solitarios in domo, educet virginos in fortitudine: increduli autem habitauerunt in fiscitatisibus. Deus cum egredieris ante populum tuum, & ambulares per desertum semper. Terra commota est, & coeli distillerunt a facie tua Deus, hoc est in Sinai: a facie Dei Israel. Pluviā voluntariam eleuasti Deus: hereditatem tuam & laborantem tu confortasti. Animalia tua habitauerunt in ea: preparasti in bonitate tua pauperi Deus. Domine dabis sermonem, annunciatibus fortitudinis plurimam. Reges exercituum foedabantur: fedrabuntur, & pulchritudo domus diuidet spolia. Si dormieritis inter medios terminos pennae columbe deargentatae, & posteriora eius in viro aurii. Cum diuiderer robustissimus reges in ea, niue dealbata est in Selmon. Mons Del, mons pinguis: mons excelsus, mons pinguis. Quare contendit montes excelsi aduersus montem, quem dilexit Deus ut habiteret in eo, siquidem dominus habitabit semper. Curus Dei innumerabilis milia abundantium: dominus in eis in Sinai in sancto. Ascendi in excelsum, captiuum duxisti captiuitatem, acceperisti dona in hominibus: insuper & non credentes inhabitare dominum Deum. Benedictus dominus per singulos dies, portabit nos Deus salutis nostrae semper. Deus noster Deus salutis, & domini Dei: mortis egressus. Veruntamen Deus confringet capita inimicorum suorum, vertit crinis: perambulant in delictis suis. Dixit dominus, de Basan conuertam: cōuertam de profundis maris. Ut calcer pestius in sanguine, lingua canum tuorum: ex inimicis a temerispo. Viderunt itinera tua Deus: itinera Dei mei, regis mei in sancto. Praecurrent cantatores eos, qui post tergum psallebat in medio puellarum tympanifilarum. In ecclesiis benedicte Deo: domino de fontibus Israël. Ibi Benjamin parvulus cotinens eos, principes Ituda in purpura sua: principes Zabulon, principes Neptali. Praecepit Deus tuus de fortitudine tua, cōforta Deus hoc quod operatus es in nobis. De templo tuo, quod est in Hierusalem: tibi offerent reges munera. Incrēta bestiam calamis congregatio fortium, in vitulis populorum calcitrantium contra rotas argenteas: disperge populos qui bella volunt. Offerantur velociter ex Aegypto: AEthiopia festiner dare manus Deo. Regna terra cōtate Deo: canite domino semper. Qui ascendit super eccliam coeli a principio: ecce dabit voci sue vocem fortitudinis. Date gloriam Deo: super Israël magnificientia eius, & fortitudo eius in coelis. Terribilis Deus de sanctuario suo: Deus Israël ipse dabit fortitudinem, & robur populo benedictus Deus.

¶ Victor pro lilijs David.

PSALMVS LXIX.

Salua me Deus: quoniam venerunt aquæ usque ad animam meam. Infixus sum in limo profundi, & non possum cōsistere: veni in profundum aquarum, & flumen operuit me. Laboravi clamans, exasperatus estgutur meum: defecerunt oculi mei, expectantes Deum meum. Multiplicati sunt super capillos capitum mei, qui oderunt me gratis: confortati sunt qui persequeruntur me inimici mei iniuste: que non rapueram, tunc reddebam. Deus tu scis stultitiam meam,

& pec-

E & peccata mea à te non sunt abscondita. Non cōfūndatur in me qui expectant te domine deus exercitū: non confundantur in me qui querunt te Deus Israēl. Quia propter te portau opprobriū: operuit confusio faciem meam. Alienus factus sum fratribus meis, & peregrinus filiis matris meae. Quia zelus domus tuæ comedit me, & opprobrium exprobratiū tibi cecidit super me. Et fleui in ieiunio animam meam, & fastum est in opprobrium mihi. Et posui vestimentum meum saccum, & factus sum eis in parabolam. Cōtra me loquebantur qui sedebant in porta, & cantabant bibentes vinum. Mea autem oratio ad te domine, tēpus reconciliationis est Deus in multitudine misericordiæ tuæ, exaudi me in veritate salutis tuę. Erue me de luto ut non infigar: libera me ab his qui oderunt me, & de profundis aquis. Ne operiat me flui aqua, & ne absorbeat me profundum: & nō coronet super me puteus os suum. Exaudi me domine, quoniā bona est misericordia tua: secūdum multitudinem miserationum tuarum respice ad me. Et ne abscondas faciēt tuam à seruo tuo: quoniam tribulor cito exaudi me. Accede ad animam meam, redime eam: propter iniūcios meos libera me. Tu scis opprobrium meum, & confusione mēā, & ignominiam meam: coram te sunt omnes hostes mei. Opprobrio contritum est cor meum, & desperatus sum: & expectavi qui contristaretur, & non fuit: & qui consolaretur, & non inueni. Et dederunt in escam meam fel, & in siti mea potauerant me aceto. Sit mensa corum coram eis in laqueū, & in retribuções ad corrūendum. Contenebentur oculi corum ne videant, & dorsum corum semper incūna. Effunde super eos indignationem tuam, & ira furoris tui comprehendat eos. Fiat commoratio eorum deserta: in tabernaculis eorum non sit qui habiteret. Quoniam queni tu perculisti, persecuti sunt: & vt affligerent vulneratos tuos narrabant. Da iniquitatem super iniūcitatēm eorum, & non veniant in iustitiam tua. Delean tur de libro viuentium, & cum iustis non scribantur. Ego autem pauper & dolens: fatus tua. Deus suscepit me. Laudabo nomen Dei in cātico, & magnificabo eum in confessione. Et placebit domino super vitulum nouellum, cornua esterērem & vngulas. Videntes mansueti lætabuntur: qui queritis Deum viuet anima vestra. Quoniam exaudiuit pauperes dominus, & viuetos suos nō despexit. Laudent eum celi & terra: mare & omnia que mouentur in eis. Quia Deus saluabit Sion, & ædificabit ciuitates Iuda: & habitabunt ibi, & possidebunt eam. Et semen seruorum eius possidebit eam, & qui diligunt nomen eius habitabunt in ea.

¶ Victor David ad recordandum.
P S A L M V S LXX.

D Eus ut liberes me: domine ut auxilieris mihi festina. Confundantur & erubescant, qui querunt animam meam: cōuertantur retrorsum & erubescat, qui volunt mihi malum. Reuertantur ad vestigium confusionis sue: qui dicunt vah vah. Gaudent & lætentur in te omnes qui querunt te: & dicant semper magnificetur dominus, qui diligunt salutare tuum. Ego autem egenus & pauper, deus festina pro me: auxilium meū & salvator meus tu, domine ne moreris.

P S A L M V S LXXI.

I N te domine speravi, non confundar in æternum. In iustitia tua crue me, & libera me: inclina ad me aurem tuam, & salua me. Esto mihi robustum habitaculum ut ingrediar iugiter, præcepisti ut saluares me:

quia petra mea & fortitudo mea es tu. Deus meus salua me de manu impiorum: de manu iniq. & nocētis. Quia tu es expectatio mea: domine Deus fiducia mea ab adolescētia mea. A te sustentatus sum ex terro, de ventre matris meæ tu es protector meus: in te laus mea semper. Quasi portentū factus sum multis, & tu spes mea fortissima. Implearur os meū laude tua: tota die magnitudine tua. Ne projicias me in tempore senectutis: cum defecerit fortitudo mea, ne derelinquas me. Quia dixerūt inimici mei mihi: & qui obseruabant animam meam, inierunt consilium pariter. Dicentes Deus dereliquit eum: persequimini & comprehendite eum, quia non est qui eruat. Deus ne elongeris à me: Deus meus in auxilium meum festina. Confundātur & consumantur aduersarij animæ meæ: operiantur opprobrio & confusione, qui querunt malum mihi. Ego autem iugiter expectabo, & adjiciā super omnes laudationes tuas. Os meum narrabit iustitiam tuam, tota die salutare tuum: quia nō cognoui literaturas. Ingrediar in fortitudine domini Dei: recordabor iustitie tuę solius. Deus docuisti me ab adolescētia mea, & vsq; nunc annuntiabo mirabilia tua. Et insuper vsque in senectutem & canos Deus ne derelinquas me, donec annuntiem brachium tuum generationi: cunctisq; qui venturi sunt fortitudines tuas. Et iustitiam tuam Deus vsque in excelsum, quanta fecisti magnalia: Deus quis similistibi? Qui ostendisti mihi tribulations plurimas & malas, conuersus viuificabis nos, & de abyssis terræ rursum educes nos. Multiplicabis magnitudinem meam, & conuersus cōsolaberis me. Ego autem confitebor tibi in vasis psalterij veritatem tuam, Deus meus cātabo tibi in cithara: sancte Israēl. Laudabunt labia mea cum cantauero tibi, & anima mea quam redemisti. Insuper & lingua mea tota die meditabitur iustitiam tuam: quia confusi sunt, & de honestati querentes malum mihi.

S A L O M O N I . LXXII.

D Eus iudicium tuum regi da, & iustitiam tuam filio regis. Iudicabit populum tuum in iustitia, & pauperes tuos in indicio. Assument montes pacem populo, & colles iustitiam. Iudicabit pauperes populi, & saluabit filios pauperis: & confringet calumniam. Et timebit re quādiu erit sol, & ultra lunam in generatione generationum. Descender ut pluia super vellus, ut stillæ irrorantes terram. Germinabit in diebus eius iustus, & multitudo pacis donec non sit luna. Et dominabitur à mari vsq; ad mare, & à fluīmine vsq; ad terminos terræ. Ante eum procident AEthiopæ, & inimici eius puluerem lingent. Reges Tharsis & insulæ munera offerēt: reges Arabia & Saba tributum conferent. Et adorabunt cum omnes reges: vniuersæ nationes seruient ei. Quia eruet pauperem à potente, & inopem cui non est adiutor. Parcer in opere & pauperi, & animas pauperum saluabit. Ab vsura & iniūcitate redimet animas eorū, & pretiosus erit sanguis corum coram oculis eius. Et viuet & dabitur ei de auro Saba, & orabunt de eo iugiter: tota die benedicent ei. Erit memorabile triticum in terra: in capite montium eleuabitur sicut libani fructus eius, & florebunt de ciuitate sicut foenum terræ. Erit nomen eius in æternum ultra solem, perseuerabit nomen eius, & benedicentur in eo: omnes gentes beatificabunt eum. Benedictus dominus Deus, Deus Israēl: qui facit mirabilia solus. Et benedictum nō gloriēt eis in sempiternum, & implebitur gloria eius vniuersa terra: amen & amen.

¶ Comple-

A

¶ Complete sunt orationes David filij Iesse. Canticum Asaph.

P S A L M V S LXXIII.

A Tramē bonus est Israël, Deus his qui mūdo sunt corde. Mei autem penē vacillauerit pedes: penē effusū sunt gressus mei. Quia amulatus sum cōtra iniquos: pacē impiorū videns. Quod nō recognitauerit de morte sua: & firma sint vestibula eorum. In labore hominū nō sunt, & cū hominibus non flagellabuntur. Ideo nutriti sunt ad superbiam: circundederunt iniquitatē sibi. Processerūt à pinguedine oculi eorū: transierunt cogitationes cordis. Irriserūt, & locuti sunt in malitia calumniam: de excelso loquentes. Posuerunt in cēlū os suum, & lingua eorū deambulauit in terra. Propterea conuertetur populus eius huc, & quis plenus inuenietur in eis? Et dixerūt quomodo nouit Deus, & si est scientia in excelso. Ecce isti impii, & abundantes in sacculo multiplicauerūt diuitias. Ergo ne frustra mandaui cor meum, & laui in innocētia manus meas. Et fui flagellatus tota die, & increpatio mea in matutinis. Dixi, si narrarero sic: ecce generationē filiorum tuorum reliqui. Et cogitauit ut intelligeret istud: labor est in oculis meis. Donec veniam ad sanctuaria Dei: & intelligam in nouissimo eorum. Veruntamē in lubrico posuisti eos: decicisti eos ad interitū. Quomodo vastati sunt subito: defecerunt, cōsumpti sunt quasi non sint. Quasi somnium euigilantis: domine in ciuitate tua imaginem eorum ad nihilum rediges. Quia contraēst eft cor meū, & lumbi mei velut ignis sumigās. Et ego insipies & nescius: quasi iumentū fatuus sum apud te. Et eram semper tecum, & tenebas nanum dexterā meam. In confilium tuum deduces me, & postea in gloria suscipes me. Quid mihi est in cōcio, & tecū nolui in terra. Consumpta est caro mea & cor meum: robur cordis mei & pars mea Deus in ēternū. Quia ecce qui elongant fētē te, peribunt: perdidisti omnem fornicantem à te. Mihi autem approxinquare Deo bonum est: posui in domino deo spēm meam, vt narrem omnes annuntiationes tuas.

¶ Eruditio Asaph.

P S A L M V S LXXIV.

VT quid Deus repulisti in finē: fumabit furor tuus in gregē pascuā tuae. Recordare congregatiois tuae, quā possedisti ab initio, & redemisti virgā hæreditatis tuae: montē Sion in quo habitasti. Sublimitas pendūtuorū dissipata est vsq; ad finē: omnia mala egit inimicus in sanctuario. Fremuerunt hostes tui in medio paeti tui: posuerūt signa sua in tropheū. Manifesta in introitu desuper: in saltu lignorum secures. Et nūc sculpturas eius pariter bipenne & dolatorijs deraserunt. Misérunt ignē in sanctuarī tuum: in terra contaminauerunt tabernaculum nominis tui. Dixerunt in cordibus suis posteri eorū simul: incenderunt oēs solennitates Dei in terra. Signa nostra non vidi mus, nō est ultra propheta: & nō est nobiscū qui sciat vsquequo. Vsquequo Deus exprobrabit aduersarij: blasphemabit inimicus nomen tuū in finem? Quare cōuertis manum tuā & dexteram tuā: de medio sinu tuo cōsumens? Deus autē rex meus ab initio: operatur salutes in medio terrae. Tu dissipasti in fortitudine tua mare: contriuiisti capita draconū in aquis. Tu cōfregisti capita leviathan: dediti eum in escam populo AEthiopum. Tu diripiisti fontem & torrentem, tu exiccasti flumina fortia. Tuus est dies, & tua est nox, tu ordinasti luminaria & solem. Tu statuisti omnes terminos terrae: æstatē & hyemem tu plasmasti. Memeto huius, inimicus exprobavit domino, & popu-

lus insipiens blasphemauit nomen tuum. Ne tradas bestijs animā eruditam legē tua: vita pauperum tuorum ne obliuiscaris in perpetuū. Respice ad paētū: quia replete sunt tenebris terra, habitationes iniquae subrūta. Ne reuertatur confractus & cōfusus: egenus & pauper laudabunt nomen tuum. Surge Deus, iudica cauam tuam: memento opprobrii tui ab insipientiē tota die. Ne obliuiscaris voces hostium tuorum: sonitus aduersariorum tuorum ascendit iugiter.

¶ Victori vt non disperdas, psalmus Asaph cantici.

P S A L M V S LXXV.

C Onfirebimus tibi Deus, cōsitebimus: & iuxta nōmen tuū narrabunt mirabilia tua. Cūm accepero tempus, ego recta iudicabo. Dissoluetur terra cum omnibus habitatoribus suis: ego appendi columnas eius semper. Dixi iniquē agentibus, nolite iniquē agere, & impīj, nolite exaltare cornu. Nolite extollere in excēlū cornu vestrū: loquētes in ceruice veteri. Quia neque ab oriente, neque ab occidente: neque à soliditudo montium. Sed Deus index: hunc humiliabit, & hunc exaltabit. Quia calix in manu domini est vino meraco vsque ad plenum mixtus, & propinabit ex eo: veruntamē feces eius epotabunt bibentes omnes impīj terrae. Ego autem annuntiabo in sempiternum: cantabo Deo Iacob. Et omnia cornua impiorum confringam, & exaltabuntur cornua iusti.

¶ Victor in carminibus psalmus Asaph cantici.

P S A L M V S LXXVI.

C Ognoscitur in Iudea Deus: in Israël magnū nōmen eius. Et erit in Salē tabernaculū eius, & habitat eius in Sion, ibi cōfringet volatilia arcus: scutū, & gladium, & bellū semper. Lumē tu es magnifice à montibus captiuitatis. Spoliati sunt superbi corde: dormitauerunt somnū suū, & nō inuenērūt oēs viri exercitus manū suas. Ab increpatione tua Deo Iacob: consopitus est currus & equus. Tu terribilis es, & quis stabit aduersum te ex tunc ira tua. De cōcio annūtabis iudicium: terra timens tacebit. Cum surrexerit ad iudicandū Deus, vt saluos faciat oēs mites terra semper. Quia ira hominis cōsitebitur tibi: reliqujs irā accingeris. Vouete & reddite domino Deo vestro: omnes qui in circuitu eius sunt, offerent dona terribili. Auferet spiritum ducum: terribili regibus terrae.

¶ Victor pro Iduthun psalmus Asaph.

P S A L M V S LXXVII.

VOCE mea ad dominum exclamauit: voce mea ad dominum, & exaudiuit me. In die tribulacionis meæ Deum exquisiū, manus mea nocte extenditur & non quietit: noluit consolari anima mea. Recordans Dei cōturbabar: loquebar in memorijs, & deficiebat spiritus meus semper. Prohibebam suspectum oculorum meorum: stupebam, & nō loquebar. Recogitabam dics antiquos: annos seculorum. Recordabor p̄sāmōrum meorum: in nocte cum corde meo loquebar, & scopebam spiritum meum. Ergo ne in ēternū projiciet dominus, & non propitiabitur ultra. Ergone complebit vsq; in finem misericordia suā: consummabitur verbum de generatione in generationē. Nunquid oblitus est misericordia Dei: aut complebit in furore misericordiam suam semper. Et dixi, imbecillitas mea est: hēc cōmutatio dexterā excelsi. Recordabor cogitationum domini: reminiscēs antiqua mirabilia tua. Et meditabor in omni opere tuo, & adiumentes tuas loquar. Deus in sancto via tua: quis Deus magnus vt Deus. Tu es Deus faciens mirabilia: ostendens in populū tuū: filios Iacob & Ioseph semper.

Viden-

E Videntes te aquæ Deus, vidētes te aquæ parturierūt: tumque auertit iram suam, & non suscitauit totum & cōmota sunt abyssi. Excusserūt aquas nubila, vocē furorem suum. Sed recordatus est quia caro esset: dederat nubes, & sagittæ tuæ discurrebant. Vox tonitrui tui in rota, apparuerūt fulgura tua orbi: concussa est & cōmota est terra. In mari via tua: & semita tua in aquis multis, & vestigia tua nō sunt agnita. Deduxi sibi quasi gregem populum tuū: in manu Moyis & Aarō.

¶ Eruditio Asaph.

P S A L M V S LXXVIII.

A Vsculta populus meus legem meam: inclinate aurem vestram ad verba oris mei. Aperiā in parabolā os meum: loquar aīigmata antiqua. Quæ audiūmus & cognouimus, & patres nostri narrauerūt nobis. Non sunt abscondita à filiis eorum, à generatione sequenti. Narrantes laudes domini, & potentiā eius: & mirabilia eius que fecit. Statuit contestationē in Iacob, & legem posuit in Israēl: que mandauit patribus nostris, vt docerent filios suos. Ut cognosceret generatio subsequens filij nascituri: surgent & narrabunt filiis suis. Ut ponant in Deo spem suam: & non obliuiscant cogitationum Dei, & mandata eius custodian. Et non sint sicut patres eorum generatio declinans, & prouocans: generatio que non preparauit cor suum, & non creditit Deo spiritus eius. Filii Ephraim intendentēs & mittentes arcum: terga vertent in diebelli. Non custodierunt pactum Dei sui, & in lege eius noluerunt ingredi. Et oblii sunt commutationum eius, & mirabilium eius que ostendit eis. Coram patribus eorum fecit mirabilia: in terra Aegypti, in regione Taneos Diuīsit mare, & transduxit eos: & stare fecit aquas quasi aceruum. Et duxit eos in nube per diem, & tota nocte in lumine ignis. Scidit petram in deserto, & potū dedit quasi de abyssis magnis. Et eduxit riuos de perra, & elicit quasi fluma aquas. Et addiderunt vltra peccare ei, vt prouocarent excelsum in inuio. Et tentauerunt Deum in cordibus suis: petentes cibum animæ sua. Et loquētes contra Deum dicebant: nunquid poterit Deus pone re mēsam in solitudine? Ecce percussit petram, & fluixerunt aquæ, & torrentes inundauerunt: nunquid & panem poterit dare, aut præparare carnem populo suo? Ideo audiuit dominus, & non distulit: & ignis accensus est in Iacob, & furor ascendit in Israēl. Quia non crediderunt in Deo: nec habuerunt fiduciā in salutari eius. Et præcepit nubibus desuper, & portas celi aperuit. Et pluit super eos manna vt comedenter, & triticum cœli dedit eis. Panem fortium comedit vir: cibaria misit eis in saturitatem. Absulit Eurm de cœlo, & induxit in fortitudine sua Aphricum. Et pluit super eos quasi puluerē carnes, & quasi arenam maris volatilia pénata. Et ceciderūt in medio castro rū eorū: in circuitu tabernaculorum eorum. Et comedunt, & saturati sunt nimis: & desiderium eorū attulit eis. Non indiguerunt de cupiditate sua: cum adhuc cibus esset in ore eorum. Furor ergo Dei ascendit super eos: & occidit pingues eorū, & eletos Israēl incurvauit. In omnibus his peccauerūt vltra, & nō cediderūt in mirabilibus eius. Et cōsumpsit in vanitate dies eorum, & annos eorū velociter. Si occidebat eos, tunc requirebant eum: & conuertebantur, & diluculo consurgebant ad Deū. Et recordabatur quia Deus fortitudo eorū, & Deus excelsus redemptor eorū est. Et lactauerunt cum in ore suo, & in lingua sua mentiti sunt ei. Cor autem eorum non erat firmum cum eo: nec permanserunt in pacto eius. Ipse verò misericors propitiabitur iniquitati, & nō disperdet: mul-

RON
7.8.

¶ Canticum Asaph.

P S A L M V S LXXIX.

D Eus venerunt gentes in hereditatem tuam, polluerunt templum sanctum tuum: posuerunt Hierusalem in aceruis lapidum. Dederunt cadavera seruorum tuorum escam volatilibus cœli, carnes sanctorum tuorum bestijs terra. Effuderunt sanguinem eorum quasi aquam in circuitu Hierusalem, & non erat qui sepeliret. Facti sumus opprobrium vicinis nostris: subfannatio & deriso his qui in circuitu nostro sunt. Usquequo domine irasceris in finem: ardebit quasi ignis zelus tuus. Effunde furem tuum super gentes quæ non cognoverunt te, & super regna quæ nomen tuum non inuocauerunt.

Quia

A

Quia comederunt Iacob, & decorē eius desolauerūt. vertissim manum meam. Qui oderunt dominum, Ne recorderis iniuriam nostrarum veterum, cito negabunt eum: & erit tempus eorum in seculum. Et occupent nos misericordię tuę: quia attenuati sumus cibauit eos de adipe frumenti, & de petra mellis sati- nimiris. Auxiliare nobis De⁹ Iesu⁹ noster propter gloriam nominis tui, & libera nōs: & propitiare peccatis nostris propter nomen tuum. Quare dicunt gentes, vbi est Deus eorum: nota fiat in gentibus ante oculos nostros, vltio sanguinum seruorum tuorum qui effusus est. Ingrediatur coram te gemitus vincitorum in magnitudine brachij tui: relinque filios interitus. Et redde vicinis nostris septuplum in sinu corū: opprobrium suum quod exprobrauerunt tibi domine. Nos enim populus tuus, & gressus pascue tuae confitebimus tibi in sempiternum: in generatione & generatione narrabimus laudes tuas.

¶ Victorii pro lilijs testimonium Asaph Canticum.

P S A L M V S LXXX.

Q Vi pascis Israël ausculta, qui ducis quasi gregem Ioseph: qui sedes super Cherubim ostendere. Ante Ephraim & Beniamin & Manasse suscita fortitudinem tuam, & veni ut saluos facias nos. Deus conuertere nos, & ostende faciem tuam, & salui erimus. Domine Deus exercituum: vsquequo sumabis ad orationē populi tui? Cibasti nos pane flebili, & potasti nos in lacrymis tripliciter. Posuisti nos contentionem vicinis nostris, & inimici nostri subsannauerunt nos. Deus exercituum conuertere nos, & ostende faciem tuam & salui erimus. Vineam de AEgypto tulisti: ecce gentes & plantasti eam. Preparasti ante faciem eius, & repleuit terram. Operi sunt montes umbra eius, & ramis illius cedri Dei. Expandit comas suas vsq; ad mare, & vsq; ad flumen germina sua. Quare dissipasti maceriam eius, & vindemiauerūt eam omnes qui transiunt per viam. Vastauit eam aper de sylua, & omnes bestiae agri depastae sunt eam. Deus exercituum reuertere obsecro, respice de coelo: & vide, & visita vineam hanc. Et radicem quā plantauit de xtera tua, & filium quem confirmasti tibi. Succensam igni & deramatam: ab increpatione faciei tua pereant. Fiat manus tua super virum dextræ tuae, & super filium hominis quem confirmasti tibi. Et non recedimus a te: viuificabis nos & nomine tuo vocabi- mur. Domine Deus exercituum conuertere nos: ostendere faciem tuam, & salui erimus.

¶ Victorii pro torcularibus Asaph.

P S A L M V S LXXXI.

Laudate Deum fortitudinem nostram: iubilate Deo Iacob. Assumite carmē, & daterympanum: citharam decoram cum psalterio. Clangite in neomenia buccina, & in medio mēs die solennitatis nostræ. Quia legitimus Israël est, & iudicium Deo Iacob. Testimonium in Ioseph posuit cum cum egredieretur de terra AEgypti: labium quod nesciebā audiui. Amoui ab onere humerum eius: manus eius à cophino recesserūt. In tribulatione inuocasti, & eruisti, & exaudiui te in abscondito tonitru: probauit te super aquam contradictionis semper. Audi populus meus, & contestabor te: Israël si audieris me. Non sit in te Deus alienus, & non adores Deum peregrinum. Ego sum dominus Deus tuus qui eduxi te de terra AEgypti: dilata os tuum & implebo illud. Et non audiuit populus meus vocem meam: & Israël nō credit mihi. Et dimisi eum in prauitate cordis sui: ambulabunt in confilij suis. Vtinam populus meus au- disset me: Israël in vijs meis ambulasset. Quasi nihilū inimicos ciui humiliaſsem, & super hostes corum

¶ Psalmus Asaph.
P S A L M V S LXXXII.

Deūs stetit in cœtu Dei: in medio deos dijudicat. Vsquequo iudicatis iniuriam, & facies impiorum suscipitis semper. Iudicate pauperi & pupilio, egeno & inopi iustè facite. Saluare inopem & pauperem: de manu impiorū liberate. Non cognoscunt intelligunt, in tenebris ambulant: mouebuntur omnia fundamenta terra. Ego dixi dij estis, & filij excelsi omnes vos. Ergo quasi Adam moriēmini, & quasi unus de principib⁹ cadetis. Surge domine, iudica terram: quoniam tu hæreditabis omnes gentes.

¶ Canticum Psalmus Asaph.

P S A L M V S LXXXIII.

Deūs ne tecas: ne fileas, & non quiescas Deus. Quia ecce inimici tui tumulati sunt, & qui oderunt te eleuauerunt caput. Contra populum tuum nequierit tractauerunt, & inierunt cōsilium aduersus arcanum tuum. Dixerunt venite: & conteramus eos de gente, & non sit memoria nominis Israel ultra. Quoniam tractauerunt corde pariter: cōtra te fœdus pepigerunt. Tabernacula Idumeę & H̄ismaelitarum: Moab & Agareni, Gebal & Ammon & Amalec: Pa- læsthina cum habitatoribus Tyri. Sed & Assur venit cum eis: facti sunt brachium filiorum Lot semper. Fac illis sicut Madian, & Sisaræ, sicut Iabin in torrente Cison. Contriti sunt in Endor: fuerunt quasi sterquilinium terræ. Pone duces eorum sicut Oreb & Zeb: & Zebee, & Salmana omnes principes eorum. Qui dixerunt, possideamus nobis pulchritudinē Dei. Deus meus pone eos vt rotam: quasi stipulam ante fabiem venti. Quomodo ignis comburit sylam, & sicut flamma deuorat montes. Sic persequere eos in tempestate tua, & in turbine tuo conturbant eos. Impie facies eorum ignominia, & quærerent nomē tuum domine. Confundantur & conturbentur vsque in seculum: erubescant, & pereant. Et sciant quia nō men tuum est dominus solus tu: excelsus super omnem terram.

¶ Victorii pro torcularibus, filiorum Core psalmus.

P S A L M V S LXXXIV.

Vam dilecta tabernacula tua domine exercitū. Desiderat & deficit anima mea in atria domini: cor meum & caro mea laudabunt Deum viuentem. Siquidem passer inuenit domum, & auis nidum sibi, vt ponat pullos suos: altaria tua domine exercitū, rex meus & Deus meus. Beati qui habitant in domo tua: adhuc laudabunt te semper. Beatus homo cuius fortitudo in te est: semitæ in corde eius. Transantes in valle fluctus, fontem ponent eam: benedictione quoque amicietur doct̄or. Ibunt de fortitudine in fortitudinem: parebunt apud Deum in Sion. Domine Deus exercitū exaudi orationem meam: auxilium Deus Iacob semper. Clypeus noster vide Deus, & attende faciem Christi tui. Quoniam melior est dies in atrij tuis super millia: elegi abiectus esse in domo Dei mei, magis quā habitare in tabernaculo impietatis. Quia sol, & scutum dominus Deus, gloriā & gloriā dabit dominus: nec prohibebit bonum ab his qui ambulant in perfectione. Domine exercitū: beatus homo qui confidit in te.

¶ Victorii

E ¶ Victoris filiorum Core, Psalmus.

P S A L M V S LXXXV.

Placatus es domine terra tua: reduxisti captiuitatem Iacob. Dimisisti iniquitatem populo tuo: operuisti omnes iniquitates eorum semper. Continuisti omnem indignationem tuam: conuerfus es ab ira furoris tui. Converte nos Deus Iesus noster, & solue iram tuam aduersum nos. Noli in eternum iras in nobis: extendens iram tuam in generationem & generationem. Nonne tu reuertens viuificabis nos, & populustus larabitur in te. Ostende nobis domine misericordiam tuam, & salutare tuum da nobis. Audi quid loquatur dominus Deus: loquetur enim pacem ad populum suum, & ad sanctos suos, vt non conuentant ad stultitiam. Veruntamen prope est his qui timet eum salutare eius, vt habitet gloria in terra nostra. Misericordia & veritas occurrerunt: iustitia & pax deoſculata sunt. Veritas de terra orta est, & iustitia de celo prospexit. Sed & dominus dabit bonum, & terra nostra dabit germen suum. Iustitia ante eum ibit, & ponet in via gressus suos.

¶ Oratio David.

P S A L M V S LXXXVI.

Inclina aurem tuam, exaudi me: quia ego & pauper sum ego. Custodi animam meam, quia sanctus sum: salua seruum tuum tu Deus meus, qui confidit in te. Miserere mei domine: quoniam ad te clamabo tota die. Lætifica animam serui tui: quia ad te domine animam meam leuo. Tu enim es domine bonus: & propitiabilis, & multis misericordia omnibus qui inuocant te. Exaudi domine orationem meam, & auscultavocem deprecationum mearum. In die tribulationis meae inuocabo te, quia exaudies me. Non est similiſtui in diis domine, & non est iuxta opera tua. Omnes gentes quas fecisti, venient & adorabunt coram te domine, & glorificabunt nomen tuum. Quoniam magnus es tu, & faciens mirabilia, tu Deus solus. Doce me domine viam tuam, ut ambulem in veritate tua: vnicum fac cor meum, ut timeat nomen tuum. Confiteor tibi domine Deus meus in toto corde meo, & glorificabo nomen tuum in sepiternum. Quia misericordia tua magna est super me, & eruisti animam meam de inferno extremo. Deus superbi surrexerunt aduersum me, & catus robustorum quaſierunt animam meam: & non profuerunt te in conspectu suo. Tu autem domine Deus misericors & clemens: patiens, & multæ misericordia & verus. Respic ad me & miserere mei: da fortitudinem tuam seruo tuo, & salua filium ancillæ tua. Fac mecum signum in bonitate, & videant qui oderunt me, & confundantur: quia tu domine auxiliatus es mihi, & consolatus es me.

¶ Filiorum Core psalmus cantici.

P S A L M V S LXXXVII.

Fundamenta eius in montibus sanctuariorum. Diligite dominus portas Sion: super omnia tabernacula Iacob. Gloriosa dicta sunt in te ciuitas Dei semper. Commemorabor superbia & Babylonis scientium me, ecce Palæstina & Tyrus cum Aethiopia: iste natus est ibi. Ad Sion autem diceretur vir: & vir natus est in ea, & ipse fundavit eam excelsius. Dominus numerauit scribens populos: ipse natus est in ea semper. Et cantabunt quasi in choris: omnes fortes mei in re.

Hieron. Tom. 7.

G ¶ Canticum carminis filiorum Core victoriper Chorum ad praenudum, eruditio[n]is Eman Ezraita.

P S A L M V S LXXXVIII.

Domine Deus salutis meæ: per diem clamavi, & nocte coram te. Ingressiatur ante te oratio mea: inclina aurem tuam ad laudationem meam. Quia repleta est malis anima mea, & vita mea ad infernum descendit. Reputatus sum cum descendantibus in lacum: factus sum quasi homo intolidus. Inter mortuos liber, sicut interficti & dormientes in sepulcro, quorum non recordaris amplius: & qui à manu tua abscessi sunt. Posuisti me in lacu nouissimo: in tenebris & in profundis. Super me confirmatus est furor tuus, & cunctis fluctibus tuis afflixisti me semper. Longe fecisti notos meos à me, posuisti me abominationem eis: clausum, & non prodeuntem. Oculus meus infirmatus est ab afflictione, inuocauit te domine tota die: expandi ad te palmas meas. Nunquid mortuis facies mirabilia: aut gigantes resurgent, & confitebuntur tibi semper? Nunquid narrabitur in sepulcro misericordia tua, & veritas tua in perditione? Nunquid cognoscentur in tenebris mirabilia tua, & iustitia tua in terra quæ obliuioni tradita est? Ego autem ad te domine clamavi, & mane oratio mea præueniet te. Quare domine abijs animam meam: abscondis faciem tuam à me. Pauper ego & erramus, ab adolescentia mea portauit furem tuum, & conturbatus sum. Super me transierunt iræ tuae: terrores tui opprimerunt me. Circumdederunt me quasi aquæ tota die: vallauerunt me pariter. Longe fecisti à me amicum & sodalem: notos meos abstulisti.

¶ Intellectus Ethan Ezraita.

M Isericordias domini in æternum cantabo: in generatione & generationem antenati abo veritatem tuam in ore meo. Quia dixisti, sempiterna misericordia edificabitur: cœlos fundabis, & veritas tua in eis. Percussi foedus cum electo meo: iurauit David seruo meo. Usque in æternum stabiliam semem tuum, & edificabo in generatione & generatione thronum tuum semper. Confitebuntur cœli mirabilia tua domine, & veritatem tuam in ecclesia sanctorum. Quis enim in nubibus æquabitur domino, assimilabitur domino de filiis Dei. Deus inclitus in arcano sanctorum nimio, & terribilis in cunctis qui circa eum sunt. Domine Deus exercituum, quis similis tui fortissime domine? & veritas tua in circuitu tuo. Tu dominaris superbia maris, & elationes gurgitum eius tu comprimis. Tu confregisti quasi vulneratum superbum: in brachio forti tuo dispersisti inimicos tuos. Tui sunt cœli, & tua est terra: orbem & plenitudinem eius tu fundasti. Aquilonem & dextrum tu creasti: Thabor & Hermon nomine, tuum laudabunt. Tuum brachium cum fortitudine: roboretur manus tua, & exaltetur dextera tua. Iustitia & iudicium firmamentum throni tui: misericordia & veritas præcedent faciem tuam. Beatus populus qui nouit iubilum: domine in lumine vultus tui ambulabunt. In nomine tuo exultabunt tota die, & in iustitia tua exaltabuntur. Quia gloria fortitudinis eorum tu es, & in voluntate tua eleuabis cornu nostrum. Quia à domino est proteccio nostra, & à sancto Israël rege nostro. Tunc locutus es per visionem sanctis tuis: & dixisti posui adiutorium super robustum, & exaltavi electum de populo. Inueni David seruum meum: oleo sancto meo vixi eum. Cum quo manus mea firma erit, & brachium

O meum

A

meum roborabit cum. Non decipiet inimicus eum, & filius iniquitatis non affligeret eum. Sed concidam ante faciem eius hostes illius: & qui eum oderunt, percutiam. Veritas autem mea & misericordia mea erit cum eo, & in nomine meo exaltabitur cornu eius. Et ponam in mari manu eius: & in fluminibus dextera eius. Ipse inuocabit me, pater meus es tu: Deus meus, & fortitudo salutis meæ. Ego autem primogenitus ponam eum, excelsum regibus terra. In æternum custodiam ei misericordiam meam, & pacatum meum si dele erit ei. Et ponam perpetuum semen eius, & thronum eius sicut dies cœli. Si autem dereliquerint filii eius legem meam, & in iudicis meis non ambulauerint. Si cæremonias meas prophanauerint, & præcepta mea non custodierint. Visitabo in virga scelerum eorum, & in plagiis iniquitates eorum. Misericordiam autem meam non auferam ab eo: nec mentiar in veritate mea. Non violabo pacatum meum, & quod egredium est de labiis meis, non mutabo. Semel iuraui in sancto meo, si Daud mentiar. Semen eius in sempiternum erit, & thronus eius sicut sol in conspectu meo. Sicut luna stabilitur in sempiternum, & testis in celo fidelis semper. Tu autem repulisti & proiecisti: iratus es aduersus Christum tuum. Attenuasti pacatum servi tui: prophanasti in terra diadema eius. Dissipasti omnes maceras eius: posuisti mutationes eius paucorem. Diripuerunt eum omnes qui transeunt per viam, factus est opprobriu vicinis suis. Eleuasti dexteram hostiū eius: latificasti omnes inimicos illius. Auerstisti robur gladij eius, & non subleuasti eum in prælio. Quiescere fecisti munditiam eius, & thronum illius in terra detraxisti. Abbreuiasti dies adolescentia eius: operuisti eum ignominia semper. Usquequod domine absconderis in finem: succenditur quasi ignis indignatio tua. Memeto mei de profundis: alioquin quare frustra creasti filios hominum. Quis est vir qui vivat, & non videat mortem: saluans animam suam de manu inferi semper. Vbi sunt misericordiae tuae antiquæ, domine, quas iurasti Daud in veritate tua. Recordare domine opprobrij seruorum tuorum: quia portaui in sinu meo omnes iniquitates populorum. Quas exprobrauerunt inimici tui domine: quibus exprobrauerunt vestigia Christi tui. Benedictus dominus in sempiternum: Amen amen.

Oratio Moysi viri David.

PSALMVS XC.

Domine habitaculum tu factus es nobis, in generatione & generatione. Antequam montes nascerentur & parturiretur terra, & orbis: à seculo & usque in sæculum tu es Deus. Conuertens hominem usq; ad contritionem, & dicens reuertimini filij Adæ. Quia mille anni in oculis tuis sicut dies hesternæ quæ pertransiit, & vigilia nocturna. Percutiente te eos ut somniū crunt: mane quasi herba pertransiens. Manè floruit & abiit: ad vesperū conteretur atq; siccabitur. Consumpti enim sumus in furore tuo, & in indignatione tua conturbati sumus. Posuisti iniquitates nostras coram te: negligentias nostras in luce vultus tui. Omnes enim dies nostri transierunt in furore tuo: consumplimus annos nostros quasi sermonem loquens. Dies annorum nostrorum in ipsis septuaginta annis: si autem multū, octoginta anni, & quod amplius, labor & dolor: quoniam transibimus ciò & auolauimus. Quis nouit fortitudinem iræ tuæ, & secundum timorem tuum indignationem tuam? Ut numerentur dies nostri sic ostende, & ve-